而对其本身的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资

产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
410,680,147

.15 94.00

457,271,667

.80 93.60

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 42 页  共 62 页

合计
410,680,147

.15 94.00

457,271,667

.80 93.60

注：本基金股票资产不低于基金资产的 80%；基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净

值的 3%；每个交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的保证金以后，基金保留的现金或投

资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现

金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市

场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

中证主要消费

行业指数上涨

5%

17,399,973.78 19,821,117.82

中证主要消费

行业指数下跌

5%

-17,399,973.78 -19,821,117.82

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 43 页  共 62 页

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 410,680,147.15 91.01

 其中：股票 410,680,147.15 91.01

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 32,177,725.98 7.13

8 其他资产 8,376,446.17 1.86

9 合计 451,234,319.30 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 197,247,438.17 45.15

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 12,766.32 0.00

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 44 页  共 62 页

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 80,903,473.72 18.52

J 金融业 6,373,102.00 1.46

K 房地产业 24,710,953.44 5.66

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 37,615,653.60 8.61

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 24,638,275.50 5.64

R 文化、体育和娱乐业 39,178,484.40 8.97

S 综合 - -

 合计 410,680,147.15 94.00

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 002555
三七互

娱
872,200 40,818,960.00 9.34

2 002624
完美世

界
687,575 39,631,823.00 9.07

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 45 页  共 62 页

3 300413
芒果超

媒
600,897 39,178,484.40 8.97

4 603259
药明康

德
389,396 37,615,653.60 8.61

5 000661
长春高

新
57,650 25,095,045.00 5.74

6 600185
格力地

产
2,198,704 24,710,953.44 5.66

7 600315
上海家

化
485,939 23,276,478.10 5.33

8 600276
恒瑞医

药
215,932 19,930,523.60 4.56

9 300750
宁德时

代
107,300 18,708,828.00 4.28

10 300357
我武生

物
276,900 17,237,025.00 3.95

11 000858
五 粮

液
87,716 15,009,961.92 3.44

12 300601
康泰生

物
91,900 14,902,504.00 3.41

13 000568
泸州老

窖
157,985 14,395,593.20 3.29

14 603882
金域医

学
154,405 13,819,247.50 3.16

15 688200
华峰测

控
46,393 13,279,996.25 3.04

16 300285
国瓷材

料
389,200 13,042,092.00 2.99

17 600519 贵州茅 7,500 10,971,600.00 2.51

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 46 页  共 62 页

台

18 002044
美年健

康
750,800 10,819,028.00 2.48

19 603589 口子窖 171,728 8,740,955.20 2.00

20 002142
宁波银

行
242,600 6,373,102.00 1.46

21 688266
泽璟制

药
24,425 1,994,545.50 0.46

22 688039
当虹科

技
2,805 261,958.95 0.06

23 688568
中科星

图
11,020 178,634.20 0.04

24 688516 奥特维 3,440 148,264.00 0.03

25 688377 迪威尔 7,894 129,619.48 0.03

26 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.02

27 688027
国盾量

子
2,830 102,389.40 0.02

28 688528
秦川物

联
8,337 94,458.21 0.02

29 300824
北鼎股

份
1,954 26,789.34 0.01

30 300842
帝科股

份
455 18,527.60 0.00

31 600956
新天绿

能
2,533 12,766.32 0.00

32 300839
博汇股

份
502 11,751.82 0.00

33 300847
中船汉

光
1,421 9,861.74 0.00

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 47 页  共 62 页

34 300845
捷安高

科
470 8,286.10 0.00

35 300843
胜蓝股

份
751 7,517.51 0.00

36 300840
酷特智

能
1,185 7,038.90 0.00

37 300846
首都在

线
1,131 3,811.47 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 002555 三七互娱 40,710,685.28 8.33

2 002624 完美世界 39,651,280.46 8.12

3 002602 世纪华通 36,737,325.14 7.52

4 600315 上海家化 29,594,520.87 6.06

5 603882 金域医学 26,943,826.61 5.52

6 300073 当升科技 26,338,846.22 5.39

7 300010 立思辰 25,027,177.30 5.12

8 600185 格力地产 24,673,054.29 5.05

9 603589 口子窖 24,475,389.67 5.01

10 002180 纳思达 21,674,823.17 4.44

11 300450 先导智能 21,587,673.50 4.42

12 300459 金科文化 21,248,538.35 4.35

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 48 页  共 62 页

13 002236 大华股份 18,382,262.83 3.76

14 002027 分众传媒 16,270,871.00 3.33

15 300357 我武生物 15,902,494.36 3.26

16 300601 康泰生物 15,659,513.02 3.21

17 300750 宁德时代 15,333,877.76 3.14

18 000596 古井贡酒 14,956,196.75 3.06

19 688200 华峰测控 13,212,516.92 2.70

20 603799 华友钴业 12,957,497.70 2.65

21 000568 泸州老窖 12,704,481.67 2.60

22 603259 药明康德 12,624,735.20 2.58

23 300285 国瓷材料 11,579,966.80 2.37

24 600521 华海药业 11,136,305.00 2.28

25 002044 美年健康 10,878,091.00 2.23

26 300207 欣旺达 10,145,894.00 2.08

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 002624 完美世界 47,094,646.28 9.64

2 300450 先导智能 42,726,877.26 8.75

3 002602 世纪华通 38,819,825.93 7.95

4 000661 长春高新 34,194,170.28 7.00

5 603799 华友钴业 33,603,130.93 6.88

6 000568 泸州老窖 30,719,125.51 6.29

7 603259 药明康德 30,459,182.75 6.23

8 300413 芒果超媒 28,448,106.85 5.82

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 49 页  共 62 页

9 300073 当升科技 27,909,260.21 5.71

10 000858 五 粮 液 25,784,118.30 5.28

11 002008 大族激光 24,771,509.85 5.07

12 000333 美的集团 24,684,063.69 5.05

13 600276 恒瑞医药 24,617,287.49 5.04

14 000651 格力电器 23,717,074.93 4.85

15 300010 立思辰 23,048,849.77 4.72

16 002027 分众传媒 22,058,977.99 4.52

17 600519 贵州茅台 21,456,301.00 4.39

18 002180 纳思达 19,941,238.00 4.08

19 300459 金科文化 18,773,414.41 3.84

20 002236 大华股份 17,390,384.78 3.56

21 603589 口子窖 17,089,883.00 3.50

22 600315 上海家化 16,770,760.08 3.43

23 000596 古井贡酒 15,859,155.32 3.25

24 603882 金域医学 15,857,181.00 3.25

25 300760 迈瑞医疗 15,014,771.60 3.07

26 002555 三七互娱 14,588,234.60 2.99

27 600521 华海药业 10,870,443.00 2.23

28 600809 山西汾酒 10,145,145.00 2.08

29 300529 健帆生物 9,800,805.70 2.01

30 300595 欧普康视 9,797,854.20 2.01

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 658,980,186.73

卖出股票收入（成交）总额 811,393,474.97

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

汇添富新兴消费股票 2020 年中期报告

   第 50 页  共 62 页

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、交易所立

案调查，或在报告编制日前一年内收到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2

本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

  单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 171,133.65

2 应收证券清算款 407,931.45